Assemblée générale mixte
21 avril 2011

Résultats S1 2010 – 1er septembre 2010 2

Vivendi est au cœur
des univers des contenus,

des plates-formes
et des réseaux interactifs

Assemblée générale mixte
Performances 2010

Philippe Capron
Membre du Directoire

et Directeur Financier Groupe

Résultats S1 2010 – 1er septembre 2010 4

Points marquants de 2010

Croissance de tous les indicateurs financiers

Maintien du dividende à un niveau élevé

Désendettement significatif

Résultats S1 2010 – 1er septembre 2010

Des résultats 2010 en croissance
dans un environnement difficile

Chiffre d’affaires :
Résultat opérationnel ajusté :
Résultat net ajusté :
Dividende total proposé :

Cash flow avant investissement :
Cash flow hors achat de fréquences 3G par SFR* :
Endettement net :

Endettement net retraité :
tenant compte du cash reçu en janvier 2011 au titre de NBCU et PTC

5
* Investissement de 300 M€ au T2 2010

28 878 M€ + 6,4 %
5 726 M€ + 6,2 %
2 698 M€ + 4,4 %
1 732 M€

8 569 M€ + 9,9 %
5 512 M€ + 5,3 %
8,1 Md€ à fin 2010

3,9 Md€ à fin 2010

Résultats S1 2010 – 1er septembre 2010

Les décisions stratégiques prises dans les jeux vidéo et au Brésil
sont les moteurs de la croissance du résultat opérationnel du groupe

6

En millions d’euros – IFRS
2009 2010

Activision Blizzard 484 692
Universal Music Group 580 471
SFR 2 530 2 472
Groupe Maroc Telecom 1 244 1 284
GVT 20 277
Groupe Canal+ 652 690
Holding & Corporate / Autres (120)* (160)

Total Résultat opérationnel ajusté 5 390 5 726

Consolidation de Sotelma (Mali) chez Groupe Maroc Telecom depuis le 1er août 2009 et de GVT depuis le 13 novembre 2009

* dont plus-value immobilière de 40 M€

Résultats S1 2010 – 1er septembre 2010

Le résultat net part du groupe tient compte d’éléments sans impact
sur la trésorerie, et atteint en 2010 près de 3 fois le niveau de 2009

7

En millions d’euros - IFRS

Résultat net part
du groupe 2009

830

2 198
x 2,6

Résultat net part
du groupe 2010

2 698
2 198+450 -232

-718

Résultat
net

ajusté
2010

Résultat
net

part du
groupe

2010

Reprise de
provision
au titre de
la Class